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PROJEKT 

18.10.2007r. 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA  FINANSÓW  

z dnia                                                          2007 r. 

zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie zasad rachunkowo ści i planu kont w zakresie 

ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych nale Ŝności bud Ŝetowych w organach 

podatkowych podległych ministrowi wła ściwemu do spraw finansów publicznych  

 

Na podstawie art. 17 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 stycznia 2006 r. w sprawie zasad 

rachunkowości i planu kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych naleŜności 

budŜetowych w organach podatkowych podległych ministrowi właściwemu do spraw finansów 

publicznych (Dz. U. Nr 17, poz. 134) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

- pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) odpis – kwotę zmniejszającą zobowiązanie podatkowe albo kwotę zwrotu podatku 

naleŜną podatnikowi, ustaloną lub określoną przez organ podatkowy albo 

zadeklarowaną przez podatnika, albo równowartość kwoty darowizny, o której mowa 

w  §  20 ust. 1 pkt 11, wynikającej z zeznania podatkowego, zmniejszającej dochody 

budŜetowe;”, 

- dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) OPP – organizację poŜytku publicznego, znajdującą się w wykazie, o którym mowa 

w art. 45 ust. 5g ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. zm. 2));”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przepisy rozporządzenia dotyczące podatników stosuje się odpowiednio do 

płatników, inkasentów, a takŜe do następców prawnych podatników i do podmiotów 

przekształconych, określonych w art. 93-106 Ordynacji podatkowej. JeŜeli w treści 

przepisu rozróŜnia się podatników, płatników i inkasentów, wówczas przepisy dotyczące 

podatników odnoszą się równieŜ do następców prawnych i do podmiotów 

przekształconych.”; 
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2) w § 20: 

a) w ust. 1: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z podatnikami, następcami prawnymi podatników i podmiotami przekształconymi – 

z  tytułu podatków;”, 

- dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) z OPP – z tytułu wpłaty, o której mowa w art. 45 ust. 5c ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz w art. 21 ust. 3a ustawy z dnia 20 listopada 1998r. 

o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez 

osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930, z późn. zm. 3)), zwanej dalej „darowizną”.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Do kont analitycznych 2763 – Rozrachunki z innymi wierzycielami z tytułu 

zrealizowanego podatku dochodowego od osób fizycznych oraz 2843 - Rozliczenia 

z  innymi wierzycielami z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych prowadzi się 

konta szczegółowe OPP z tytułu darowizny, o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 11.”; 

3) w § 23 w pkt 2 dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k) przekazanie OPP darowizny, o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 11, w korespondencji 

ze stroną Wn konta 276 – Rozrachunki z innymi wierzycielami z tytułu zrealizowanych 

wpływów podatków.”; 

4) w § 27:  

a) w ust. 1: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z podatnikami, następcami prawnymi podatników i podmiotami przekształconymi 

z  tytułu naleŜnych i wpłacanych przez nich podatków;”, 

- dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) z OPP z tytułu darowizny, o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 11.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W ramach konta syntetycznego 271 księgowań z tytułu darowizny dla OPP, o której 

mowa w § 20 ust. 1 pkt 11, dokonuje się na kontach szczegółowych podatników 

prowadzonych do konta analitycznego 2713 – Rozrachunki z  podatnikami z tytułu 

podatku dochodowego od osób fizycznych.”, 

c) w ust. 2: 

- w pkt 1 dodaje się lit. l w brzmieniu: 

„l) odpis w wysokości darowizny, o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 11, w korespondencji 

ze stroną Ma konta 282 – Rozliczenia z budŜetem państwa z tytułu podatków 

i  równocześnie księgowania określone w § 34 ust. 1 pkt 2 lit. e.”, 
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- w pkt 2 dodaje się lit. k w brzmieniu: 

„k) odpis w wysokości równowartości kwoty darowizny, o której mowa w § 20 ust. 1 

pkt 11, wynikającej z zeznania podatkowego podatnika podatku dochodowego od osób 

fizycznych, w korespondencji ze stroną Wn konta 284 – Rozliczenia z innymi 

wierzycielami z tytułu podatków i jednocześnie równowartość kwoty darowizny, ze 

znakiem plus, na stronie Wn konta 284 – Rozliczenia z innymi wierzycielami z tytułu 

podatków w korespondencji ze stroną Ma konta 284 – Rozliczenia z innymi wierzycielami 

z tytułu podatków.”;  

5) w § 34 w ust. 1: 

a) w pkt 1 dodaje się lit. e w brzmieniu: 

”e) przekazaną OPP darowiznę, o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 11, w korespondencji ze 

stroną Ma konta 137 – Rachunek bankowy;”, 

b) w pkt 2 dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) naleŜną OPP darowiznę, o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 11, w korespondencji ze 

stroną Wn konta 284 – Rozliczenia z innymi wierzycielami z tytułu podatków.”; 

6) w § 39 w ust. 1 w pkt 2 dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) równowartość odpisu z tytułu darowizny, o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 11, 

w  korespondencji ze stroną Wn konta 271 – Rozrachunki z podatnikami z tytułu 

podatków i  równocześnie księgowania określone w § 34 ust. 1 pkt 2 lit. e.”; 

7) w § 41 w ust. 1 w pkt 1 dodaje się lit. c i d w brzmieniu: 

„c) OPP darowiznę, o której mowa w § 20 ust. 1 pkt 11, w korespondencji ze stroną Ma 

konta 276 – Rozrachunki z innymi wierzycielami z tytułu zrealizowanych wpływów 

podatków, 

d) odpis w wysokości równowartości kwoty darowizny, o której mowa w § 20 ust.  1 pkt 

11, wynikającej z zeznania podatkowego podatnika podatku dochodowego od osób 

fizycznych, w korespondencji ze stroną Ma konta 271 – Rozrachunki z  podatnikami z 

tytułu podatków i jednocześnie równowartość kwoty darowizny, ze znakiem plus, w 

korespondencji ze stroną Ma konta 284 – Rozliczenia z innymi wierzycielami z tytułu 

podatków.”. 

 

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
 

            MINISTER FINANSÓW 
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------------------------------ 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005r. Nr 169, 

poz.  1420, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i  1218, Nr 187, poz. 1381 

i  Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i  Nr  140, 

poz.  984. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, 

Nr 60, poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. 

Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 

89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 

134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, 

poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 

1679 i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, 

Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122, poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, 

poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223, poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 

29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109, poz. 1163, Nr 116, poz. 

1203, 1205 i 1207, Nr 120, poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210, poz. 2135, Nr 

263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781, z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85, poz. 

725, Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102, poz. 852, Nr 143, poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 

1298, Nr 164, poz. 1365 i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420, Nr 177, poz. 1468, Nr 179, poz. 1484, Nr 

180, poz. 1495 i Nr 183, poz. 1538 oraz z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 107, 

poz. 723, Nr 136, poz. 970, Nr 157, poz. 1119, Nr 183, poz. 1353 i 1354, Nr 217, poz. 1588 i Nr 249, 

poz. 1824 oraz z 2007r. Nr 35, poz. 219, Nr 99, poz. 658, Nr 115, poz. 791 i 793 i Nr 181, 

poz.  1288. 
3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122, poz. 

1324, z 2001r. Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 125, poz. 1363 i 1369 i Nr 134, poz. 1509, z 

2002r. Nr 141, poz. 1183, Nr 169, poz. 1384, Nr 172, poz. 1412 i Nr 200, poz. 1679, z 2003r. Nr 45, 

poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 202, poz. 1958, z 2004r. Nr 

210, poz. 2135 i Nr 263, poz. 2619, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1366 i Nr 169, poz. 

1420 oraz z 2006r. Nr 183, poz. 1353 i Nr 217, poz. 1588.  
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Uzasadnienie  

 

1. Dokonanie zmian w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 stycznia 2006 r. w sprawie 

zasad rachunkowości i planu kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych 

naleŜności budŜetowych w organach podatkowych podległych ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych (Dz. U. Nr 17, poz. 134) wynika z konieczności uwzględnienia zmian 

wynikających z art. 1 pkt 50 lit. f i art. 2 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o zmianie 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. 

Nr 217, poz. 1588). Przepisy te określają m. in. zasady dokonywania wpłaty na rzecz organizacji 

poŜytku publicznego (OPP) w wysokości nieprzekraczającej 1 % podatku naleŜnego, 

wynikającego z  zeznania rocznego. Z przepisów tych wynika m. in., Ŝe naczelnik urzędu 

skarbowego przekazuje wymienioną wpłatę na rzecz OPP. 

 Zmiany nie obejmują planu kont syntetycznych ani kont analitycznych, które pozostają 

niezmienione. Jedynie dla dwóch kont analitycznych rozszerza się zakres kont szczegółowych 

o  konta tych organizacji poŜytku publicznego, którym podatnicy przekaŜą wpłaty w postaci odpisu 

od podatku naleŜnego. Rozszerzono równieŜ pojęcie „odpisu”. 

 Określone w rozporządzeniu księgowania nie stanowią kompletnego zestawu, ale są 

uzupełnieniem księgowań określonych w ww rozporządzeniu z dnia 19 stycznia 2006r. 

2. Uzupełniono zakres podmiotów objętych rozporządzeniem o podmioty przekształcone, zgodnie 

z Ordynacją podatkową. 

Zmiany merytoryczne, określone w pkt 1, będą dotyczyć urzędów skarbowych obsługujących 

podatników – osoby fizyczne płacące podatek dochodowy. Zmiany te nie będą mieć wpływu na 

rachunkowość podatkową izb i urzędów celnych. 

Na etapie uzgodnień międzyresortowych projekt jest udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

Ocena skutków regulacji 

 

1) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Brak wpływu. 

2) Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Brak wpływu. 

3) Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. 
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Brak wpływu. 

4) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów. 

Brak wpływu. 

5) Ocena skutków prawnych. 

Projekt nie pociąga za sobą dodatkowych skutków prawnych. 

6) Konsultacje. 

- Zostaną przeprowadzone konsultacje z zainteresowanymi departamentami Ministerstwa 

Finansów oraz ze wszystkimi izbami skarbowymi. 

- Ze względu na to, Ŝe przedmiotem rozporządzenia są regulacje wewnętrznych procedur 

jednostek resortu finansów, nie ma organizacji, z którymi moŜna by przeprowadzić konsultacje 

społeczne. 

 
 
 
 
 
Aleksander Chmielewski 
Główny Specjalista 
Departament Rachunkowości 
Wydział DR-3 
tel. 694-50-89 
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